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Panie Redaktorze,

poniżej przesyłam odpowiedzi na zadane pytania:

Ad	Pyt.	1.	Czy	potwierdzają	Państwo	dane	podane	przez	redaktora	Warzechę,	zgodnie	z	którymi	wpływy	z
podatków	zapłaconych	przez	obywateli	Ukrainy	wyniosły	w	2022	roku	801,5	mln	zł	z	PIT	oraz	260,5	mln	zł	z	VAT,
a	rok	później	997,5	mln	zł	z	PIT	oraz	492,5	mln	zł	z	VAT?

Powyższe dane są prawidłowe. Dotyczą szacunkowego wykonania kasowego (wpłaty minus zwroty) w danym roku w
zakresie podatków, które zostały wpłacone do urzędu skarbowego przez:

podatnika będącego obywatelem Ukrainy,
płatnika zaliczki podatku od wynagrodzenia pracownika będącego obywatelem Ukrainy.

Podkreślamy, że systemy podatkowe, które wykorzystywane są przez administrację podatkową, nie dają pełnej możliwości
wyselekcjonowania wpływów budżetowych z wyodrębnieniem obywatelstwa podatników, stąd też przekazane dane są
jedynie danymi szacunkowymi, które mogą być obarczone pewnym marginesem błędu. Należy zaznaczyć, że z
perspektywy Krajowej Administracji Skarbowej wszystkie zapłacone podatki są tak samo ważne, bez względu na to czy
zostały zapłacone przez obywateli Polski czy przez osoby posiadające obywatelstwo innych państw.

Ad	Pyt.	2.	Czy	posiadają	Państwo	dane	dotyczące	tych	statystyk	za	2024	rok?

Poniżej przekazujemy dane dotyczące wpływów (wykonanie kasowe) z podatku PIT i VAT od obywateli Ukrainy, które
wpłynęły w roku 2024.

Poniższe dane dotyczą szacunkowego wykonania kasowego w danym roku i nie uwzględniają pomniejszenia w PIT o
udziały przekazywane na rzecz Jednostek Samorządu Terytorialnego.

Wpływy (wykonanie per saldo) w 2024 r.:

PIT  - 1 644 304 331,53 zł,
VAT - 800 624 467,09 zł.

(dane wg stanu na 5.03.2025 r.)

 

Ad	Pyt.	3.	Także	minister	Maciej	Duszczyk	przytoczył	w	styczniu	tego	roku	statystyki	dotyczące	podatków
zapłaconych	przez	uchodźców	wojennych	z	Ukrainy.	Stwierdził,	że	w	2023	roku	ich	kwota	wyniosła	ok.	15	mld
złotych.	Powołał	się	przy	tym	na	raport	Deloitte	z	13	maja	2024	roku,	w	którym	zapisano,	że	wsparcie	rządowe
dla	uchodźców	zostało	„zrekompensowane	przez	uchodźców	poprzez	podatki	w	wysokości	12,3-15,2	mld	zł	w
2022	r.	i	18,2-22,5	mld	zł	w	2023	r.”	(s.	41).	Jak	Państwo	skomentują	różnicę	pomiędzy	danymi	podanymi	przez
Łukasza	Warzechę	a	szacunkami	Deloitte?

Ministerstwo Finansów prezentując dane dotyczące podatków wpłaconych do budżetu przez obywateli Ukrainy bierze pod
uwagę wyłącznie:

- w podatku PIT – podatek zapłacony przez osobę prowadzącą działalność gospodarczą jak i odprowadzony przez
płatników z tytułu wynagrodzenia otrzymywanego przez obywatela Ukrainy

- w podatku VAT – podatek zapłacony przez obywatela Ukrainy prowadzącego działalność gospodarczą opodatkowaną tym
podatkiem.
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Ministerstwo Finansów nie ma wiedzy o metodologii i danych przyjętych przez firmę Deloitte w wykonanych przez nią
szacunków. Nie może też recenzować opracowań dokonywanych przez komercyjne podmioty.

Wydaje się jednak, że firma doradcza Deloitte szacowała wpływ obywateli Ukrainy na rozwój gospodarczy w Polsce, w tym
na wzrost PKB i na tej podstawie szacowała również wpływy podatkowe pośrednio pochodzące od obywateli Ukrainy
przebywających na terenie RP.

Reasumując, dane wskazywane przez Ministerstwo Finansów jak i szacunki Deloitte obrazują odmienne i
nieporównywalne zjawiska gospodarcze.
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From: Marcin Fic <marcin.fic@demagog.org.pl>
Sent: Friday, February 7, 2025 9:18 AM
To: dziennikarze <dziennikarze@mf.gov.pl>
Subject: Prośba o komentarz – wpływy z podatków zapłaconych przez obywateli Ukrainy

 

 

Szanowni Państwo,

 

kontaktuję się z Państwem w imieniu redakcji portalu demagog.org.pl. Jesteśmy w trakcie pracy nad analizą, w której
opisujemy wpływy, jakie Polska uzyskuje z podatków płaconych przez osoby narodowości ukraińskiej.

 

W związku z tym prosiłbym o odpowiedź na następujące pytania:
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